Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Senado Federal | Secretaria-Geral da Mesa | Secretaria de Comissões
Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito
 Ala Senador Alexandre Costa, Subsolo, Sala 19 | CEP 70165-900 | Brasília DF

cpimjae@senado.leg.br | +55 61 3303 3490

Ofício nº 217/2024 - CPIMJAE

Em 06 de dezembro de 2024.

A Sua Senhoria a Senhora
Ilana Trombka
Diretora-Geral do Senado Federal

Assunto: Emissão de Passagens e pagamento de diárias.

Senhora Diretora-Geral,

Tendo em vista a aprovação do Requerimento nº 171/2024- CPIMJAE,

em 26 de novembro de 2024, e a designação, para o dia 10 de dezembro de 2024, às
14h30, no Plenário nº 02 da Ala Senador Nilo Coelho, de reunião da CPIMJAE, criada
pelo RQS nº 158 de 2024 para “apurar, no prazo de 180 (cento e oitenta) dias, com limite
de despesas de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), fatos relacionados às
denúncias e suspeitas de manipulação de resultados no futebol brasileiro, envolvendo
jogadores, dirigentes e empresas de apostas”, solicito a V.Sa., a emissão de passagens
aéreas para o convocado Thiago Chambó de Andrade, conforme os trechos informados
abaixo.

Ressalta-se que trata-se de uma testemunha não cooperativa, com condução
coercitiva autorizada pelo Juízo da 8ª Vara Criminal Federal de São Paulo, que será
executada com o apoio da Secretaria de Polícia do Senado Federal, Dado as
circunstâncias, não será solicitado o pagamento de diária, mas durante o depoimento será
solicitado o custeio de alimentação.

Nome Trecho Data Horário

Thiago Chambó de Andrade
CGH -BSB
BSB- CGH

10.12.2024
10.12.2024

Manhã
Noite

Atenciosamente,

Senador Jorge Kajuru

Presidente da CPIMJAE